[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от  20.09.2016 г  №  293-р
                            с. Кичменгский Городок

Об организации ограничения движения грузового транспорта на территории Кичменгско-Городецкого района на период осенней распутицы

       В целях обеспечения сохранности автодорог общего пользования  местного значения между населенными пунктами на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением районной комиссии по безопасности дорожного движения (далее КБДД) от 19 сентября 2016 года:

1. Ограничить движение  транспортных средств, имеющих  нагрузку на ось свыше 6 тонн либо соответствующую ей разрешенную максимальную массу свыше 8 тонн (кроме автомобилей модификации ГАЗ) по дорогам общего пользования местного значения между населенными пунктами на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на период с  23 сентября по 1 октября  2016года включительно (сроки могут быть откорректированы согласно природно-климатическим условиям).

2. Установить, что временное ограничение движения не распространяется:

— на международные перевозки грузов;

— на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

— на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, кормов;

— на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

— на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

— на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям с 23 сентября по 1 октября  2016 года ограничить движение используемых транспортных средств,  имеющих  нагрузку на ось свыше 3,5 тонн либо соответствующую ей  разрешенную максимальную массу свыше 6 тонн.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжениявозложить на первого заместителя главы администрации района, председателя КБДД района А.С.Щепелина.

Врио Главы администрации района                                    Г.П.Труфанова